(سیمینار کے فقہاء جناب شیخ صالح عبداللہ کی ان کوششوں کی تائید کرتے ہیں جو انہوں نے یورپ میں اسلامی بینک کے قیام اور اسے سودی نظام سے پاک رکھنے کے لئے کی ہیں)۔

(پہلا البر کہ سیمینار، فتویٰ نمبر ۶)

عنوان: سودی منافع سے ٹیکس کی ادائیگی:

سوال: کیا ایسے سودی مال پر ٹیکس ادا کیا جاسکتا ہے جو غیر اسلامی ممالک میں موجود ہو اور وہیں سے کمایا ہو؟

جواب: مورخہ ۶ تا ۸ جمادی الاول ۱۴۰۳ھ بمطابق ۷ تا ۲۳ مارچ ۱۹۸۳ء کو کویت میں منعقد ہونے والی اسلامی بینکاری پر دوسری کانفرنس نے اس سلسلہ میں مندرجہ ذیل سفارش کی ہے۔ (کانفرنس نے صاحب اموال مسلمانوں کو سفارش کی ہے کہ وہ پہلے نمبر پر اپنے مالوں کو صرف عرب ممالک اور اسلامی ممالک کے اندر اور جب ان مالوں سے سود کی شکل میں حرام کمائی حاصل ہو تو ان پر واجب ہے کہ وہ اسے حاصل کریں اور اسے مسلمانوں کی رفاہ عام میں خرچ کر کے اس سے چھٹکارا حاصل کریں۔